SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

ATA DA REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS DO CURSO DE
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

FLUMINENSE
(RESULTADO FINAL DO Edital DAC-CECIERJ Nº 02/2020)

Aos 10 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, reuniram-se (de forma remota) as comissões

avaliadoras para a seleção pública destinada à concessão de bolsas de produtividade acadêmica segundo

o Edital DAC-CECIERJ Nº 02/2020. Depois de analisar que não existiu nenhum recurso impetrado

pelos candidatos do certame decidiu-se que as notas preliminares fossem convertidas em notas finais

como mostrado a seguir:

1. Banca integrada pelos professores: Eliane da Silva Christo, Glaudiane Lilian de Almeida

e Christian Augusto Guimarães Vargas Carneiro, segundo DTS VPD 001 de 26 de janeiro

de 2021.

Candidatos/Instituição Disciplinas Nota Final
Cecilia Toledo Hernández (UFF) Simulação 9,4
Francisco Santos Sabbadini (UERJ) Controle Estatístico da Qualidade 8,5
Pedro Sienna Vieira (CEFET/RJ) Gestão da Qualidade 9,1
Simone Viegas Pinto Gestão da Qualidade 4,3

Eliane da Silva Christo

____________________________
Glaudiane Lilian de Almeida

______________________________
Christian A. G. Vargas Carneiro

2. Banca integrada pelos professores: Eliane da Silva Christo, Cecilia Toledo Hernández e

Christian Augusto Guimarães Vargas Carneiro, segundo DTS VPD 001 de 26 de janeiro

de 2021.

Candidatos/Instituição Disciplinas Nota Final
André Ferreira (UFF) Gestão de Recursos Humanos 10
Ormeu Coelho da Silva Júnior (CEFET/RJ) Pesquisa Operacional II 9,4
Glaudiane Lilian de Almeida (UFF) Engenharia Econômica 9,4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

Eliane da Silva Christo

__________  ________________
Cecilia Toledo Hernández

______________________________
Christian A. G. Vargas Carneiro

3. Banca integrada pelos professores: Glaudiane Lilian de Almeida, Cecilia Toledo

Hernández e Christian Augusto Guimarães Vargas Carneiro, segundo DTS VPD 001 de

26 de janeiro de 2021.

Candidatos/Instituição Disciplinas Nota Final
Jorge Alberto Rodríguez Durán (UFF) Mecânica Geral 9,4
Fabiana Soares dos Santos (UFF) Ciências do Ambiente 8,2
José Glênio Medeiros de Barros (UERJ) Organização do Trabalho 7,9
Eliane da Silva Christo (UFF) Introdução à Engenharia 9,4
Maria da Gloria Diniz de Almeida (UERJ) Estágio Supervisionado 7,7
Bruno Polycarpo Palmerin Dias Gestão Ambiental 0,0
Ana Paula Martinazzo (UFF) Coordenadora de Tutoria 9,1
Maria da Gloria Diniz de Almeida (UERJ) Coordenadora de Tutoria 10

__________________________
Glaudiane Lilian de Almeida

____________________________
Cecilia Toledo Hernández

______________________________
Christian A. G. Vargas Carneiro

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO A DISTÂNCIA

4. Banca integrada pelos professores: Eliane da Silva Christo, Glaudiane Lilian de Almeida

e Cecilia Toledo Hernández, segundo DTS VPD 001 de 26 de janeiro de 2021.

Candidatos/Instituição Disciplinas Nota Final
Christian A. G. Vargas Carneiro (UFF) Gestão de Projetos 8,8
Kelly Alonso Costa (UFF) Planejamento de Instalações 9,4
Bárbara Louise Lemos Drumond Silva
(Externo)

Planejamento de Instalações 8,2

Nilson Brandalise (UFF) Projeto Final II 6,5
Luis Alberto Duncan Rangel (UFF) Auxílio Multicritério à Decisão 9,4
Rafaela Ferreira Lopes  Gestão da Inovação 0,0

Eliane da Silva Christo

____________________________
Glaudiane Lilian de Almeida

______________________________
Cecilia Toledo Hernández

O resultado final da avaliação do Processo seletivo será enviado ao CEDERJ em planilha própria. Nada

mais havendo a tratar foi encerrada a reunião